Getriebe EMGA
537683023 |  | 19.12.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537683023 |  | 19.12.2025
Getriebe EMGA
Merkmale
Getriebeart
[P] Planetengetriebe [A] Winkelgetriebe

537683023 |  | 19.12.2025
Getriebe EMGA
Typenschlüssel
001 Baureihe
EMGA Getriebe
002 Flanschgröße Getriebe [mm]
40 40
60 60
80 80
120 120
160 160
003 Getriebeart
P Planetengetriebe
A Winkelgetriebe
004 Getriebeübersetzung
G3 3:1
G5 5:1
G8 8:1
G12 12:1
G20 20:1
005 Schnittstelle
Ohne
EAS Eco AC-Synchron
SAS AC-Synchron
SST Schrittmotor
006 Flanschgröße Motoren [mm]
40 40
42 42
57 57
60 60
80 80
87 87
100 100
140 140
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537683023 |  | 19.12.2025
Getriebe EMGA
Datenblatt
Technische Daten Getriebe EMGA-40-P
Getriebeart Planetengetriebe
Flanschgröße Getriebe 40 mm
Getriebeübersetzung 3:1 5:1 8:1 12:1 20:1
Schnittstelle Getriebe Ab-
trieb
40G
Schnittstelle Getriebe An-
trieb
42A, 40P 40P
Dauerabtriebsdrehmo-
ment 1)
11 Nm 14 Nm 6 Nm 20 Nm
Max. Abtriebsdrehmo-
ment 2)
17,6 Nm 22 Nm 10 Nm 32 Nm
Max. Antriebsdrehzahl 18.000 1/min
Verdrehsteifigkeit 1 0,8, 0,85 1
Verdrehspiel 0,25 deg 0,31 deg
Massenträgheitsmoment
Getriebe 3)
0,031 kgcm² 0,019 kgcm² 0,015 kgcm² 0,025 ... 0,026 kgcm² 0,018 kgcm²
Zulässige radiale Wellen-
belastung
200 N
Zulässige axiale Wellenbe-
lastung
200 N
Max. Wirkungsgrad 98% 96%
Schutzart IP54
Betriebstemperatur Getrie-
be 4)
-25 ... 90°C
Produktgewicht 350 g 350 ... 400 g 450 g

1)	 Getriebeübersetzung
2)	 Schnittstelle Getriebe Abtrieb
3)	 Schnittstelle Getriebe Antrieb
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537683023 |  | 19.12.2025
Getriebe EMGA
Bestellangaben
EMGA-...-P für EMMT-AS-40, EMMT-EC-40
Getriebeart Getriebeübersetzung Schnittstelle Getriebe
Abtrieb
Schnittstelle Getriebe
Antrieb
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Planetengetriebe 3:1 40G 40P 2297684 EMGA-40-P-G3-EAS-40
5:1 2297685 EMGA-40-P-G5-EAS-40
8:1 8141729 EMGA-40-P-G8-EAS-40
12:1 8141730 EMGA-40-P-G12-EAS-40
20:1 8141731 EMGA-40-P-G20-EAS-40
EMGA-...-P für EMMT-AS-60
Getriebeart Getriebeübersetzung Schnittstelle Getriebe
Abtrieb
Schnittstelle Getriebe
Antrieb
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Planetengetriebe 3:1 60H 60P 2297686 EMGA-60-P-G3-EAS-60
5:1 2297687 EMGA-60-P-G5-EAS-60
8:1 8141735 EMGA-60-P-G8-EAS-60
12:1 8141736 EMGA-60-P-G12-EAS-60
20:1 8141737 EMGA-60-P-G20-EAS-60
EMGA-...-P für EMMT-AS-80
Getriebeart Getriebeübersetzung Schnittstelle Getriebe
Abtrieb
Schnittstelle Getriebe
Antrieb
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Planetengetriebe 3:1 80G 80P 2297690 EMGA-80-P-G3-EAS-80
5:1 2297691 EMGA-80-P-G5-EAS-80
8:1 8141741 EMGA-80-P-G8-EAS-80
12:1 8141742 EMGA-80-P-G12-EAS-80
20:1 8141743 EMGA-80-P-G20-EAS-80
EMGA-...-P für EMMT-AS-100
Getriebeart Getriebeübersetzung Schnittstelle Getriebe
Abtrieb
Schnittstelle Getriebe
Antrieb
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Planetengetriebe 3:1 80G 100A 552194 EMGA-80-P-G3-SAS-100
120G 552196 EMGA-120-P-G3-SAS-100
5:1 80G 552195 EMGA-80-P-G5-SAS-100
120G 552197 EMGA-120-P-G5-SAS-100
8:1 80G 8141750 EMGA-80-P-G8-SAS-100
120G 8141753 EMGA-120-P-G8-SAS-100
12:1 80G 8141751 EMGA-80-P-G12-SAS-100
120G 8141754 EMGA-120-P-G12-SAS-100
20:1 80G 8141752 EMGA-80-P-G20-SAS-100
120G 8141755 EMGA-120-P-G20-SAS-100
EMGA-...-P für EMMT-ST-42, EMMB-ST-42
Getriebeart Getriebeübersetzung Schnittstelle Getriebe
Abtrieb
Schnittstelle Getriebe
Antrieb
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Planetengetriebe 3:1 40G 42A 549428 EMGA-40-P-G3-SST-42
5:1 549429 EMGA-40-P-G5-SST-42
8:1 8141762 EMGA-40-P-G8-SST-42
12:1 8141763 EMGA-40-P-G12-SST-42
152025/12 www.festo.com/catalogue/...
537683023 |  | 19.12.2025
Getriebe EMGA
Bestellangaben
EMGA-...-P für EMMT-ST-57, EMMB-ST-57
Getriebeart Getriebeübersetzung Schnittstelle Getriebe
Abtrieb
Schnittstelle Getriebe
Antrieb
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Planetengetriebe 3:1 60G 57A 549430 EMGA-60-P-G3-SST-57
5:1 549431 EMGA-60-P-G5-SST-57
8:1 8141764 EMGA-60-P-G8-SST-57
12:1 8141765 EMGA-60-P-G12-SST-57
EMGA-...-P für EMMT-ST-87, EMMB-ST-87
Getriebeart Getriebeübersetzung Schnittstelle Getriebe
Abtrieb
Schnittstelle Getriebe
Antrieb
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Planetengetriebe 3:1 80G 87A 549432 EMGA-80-P-G3-SST-87
5:1 549433 EMGA-80-P-G5-SST-87
8:1 8141766 EMGA-80-P-G8-SST-87
12:1 8141767 EMGA-80-P-G12-SST-87
EMGA-...-A für EMMT-AS-40, EMMT-EC-40
Getriebeart Getriebeübersetzung Schnittstelle Getriebe
Abtrieb
Schnittstelle Getriebe
Antrieb
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Winkelgetriebe 3:1 40G 40P 8085342 EMGA-40-A-G3-40P
5:1 8085343 EMGA-40-A-G5-40P
8:1 8141732 EMGA-40-A-G8-40P
12:1 8141733 EMGA-40-A-G12-40P
20:1 8141734 EMGA-40-A-G20-40P
EMGA-...-A für EMMT-AS-60
Getriebeart Getriebeübersetzung Schnittstelle Getriebe
Abtrieb
Schnittstelle Getriebe
Antrieb
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Winkelgetriebe 3:1 60G 60P 8085344 EMGA-60-A-G3-60P
5:1 8085345 EMGA-60-A-G5-60P
8:1 8141738 EMGA-60-A-G8-60P
12:1 8141739 EMGA-60-A-G12-60P
20:1 8141740 EMGA-60-A-G20-60P
EMGA-...-A für EMMT-AS-80
Getriebeart Getriebeübersetzung Schnittstelle Getriebe
Abtrieb
Schnittstelle Getriebe
Antrieb
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Winkelgetriebe 3:1 80G 80P 8085346 EMGA-80-A-G3-80P
5:1 8085347 EMGA-80-A-G5-80P
8:1 8141744 EMGA-80-A-G8-80P
12:1 8141745 EMGA-80-A-G12-80P
20:1 8141746 EMGA-80-A-G20-80P
EMGA-...-A für EMMT-AS-100
Getriebeart Getriebeübersetzung Schnittstelle Getriebe
Abtrieb
Schnittstelle Getriebe
Antrieb
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Winkelgetriebe 3:1 80G 100A 8085348 EMGA-80-A-G3-100A
5:1 8085349 EMGA-80-A-G5-100A
8:1 8141747 EMGA-80-A-G8-100A
12:1 8141748 EMGA-80-A-G12-100A
20:1 8141749 EMGA-80-A-G20-100A